Una vez satisfecha la 

pretensión de nulidad, se procede al estudio de las demás pretensiones solicitadas.  

A). Devolución de la cantidad pagada indebidamente y pago de intereses. En 

su demanda, el actor solicita que se le reintegre la cantidad de $4,301.00 (cuatro 

mil trescientos y uno pesos 00/100 moneda nacional), más los intereses generados 

desde la fecha en que se realizó el entero. 

10 Al efecto, resulta ilustrativa la tesis que al rubro reza: «MOTIVACIÓN. FORMAS EN QUE PUEDE PRESENTARSE LA VIOLACIÓN A ESA 

GARANTÍA EN FUNCIÓN DE LAS POSIBILIDADES DE DEFENSA DEL AFECTADO.» Novena Época Registro: